

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 안전건설과

부서: 안전건설과
 정책: 행정운영경비(안전건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설과	18,278,964	14,213,999	4,064,965
국	902,395		
도	3,236,618		
군	14,139,951		
행정운영경비(안전건설과)	80,210	86,106	△5,896
기본경비	80,210	86,106	△5,896
기본경비	75,410	80,706	△5,296
201 일반운영비	22,410	21,346	1,064
01 사무관리비	22,294	21,250	1,044
○기준경비	14,784		
- 급량비 8,000원*3식*12월*28명	8,064		
- 일반수용비 240,000원*28명	6,720		
○각종장비 유지관리비	5,410		
- 복사기 550,000원*3대	1,650		
- 프린터기 450,000원*8대	3,600		
- 팩스 80,000원*2대	160		
○공기청정기 임차료 35,000원*5대*12월	2,100		
02 공공운영비	116	96	20
○유선방송료 8,000원*1대*12월	96		
○이륜차 보험료 20,000원*1대	20		
202 여비	53,000	59,360	△6,360
01 국내여비	53,000	59,360	△6,360
○여비	53,000		
- 관내 160,000원*25명*12월	48,000		
- 관외 200,000원*25명	5,000		
업무추진비 일반	4,800	5,400	△600
203 업무추진비	4,800	5,400	△600
04 부서운영업무추진비	4,800	5,400	△600
○부서운영업무추진비(기준액) 400,000원*12월	4,800		
군민이 체감하는 재난안전 추진	522,033	494,013	28,020
국	459		
도	33,377		
군	488,197		
재난안전 종합 관리	522,033	494,013	28,020
국	459		
도	33,377		
군	488,197		
재난안전사고예방	38,410	13,340	25,070
201 일반운영비	28,910	11,540	17,370
01 사무관리비	21,758	11,540	10,218
○안전관리기본계획 책자 유인 40,000원*50부	2,000		

부서: 안전건설과
 정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
 단위: 재난안전 종합 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안전관리 민관협력위원회 위원 참석수당 70,000원*16명*1회	1,120		
○안전관련 특강 강사료 500,000원	500		
○안전문화운동 및 안전점검의 날 홍보물 제작 600,000원*12월	7,200		
○국가안전대진단 홍보비	3,366		
- 홍보현수막 63,000원*8개소	504		
- 대형현수막 162,000원*1개소	162		
- 홍보리플릿 900원*3,000부	2,700		
○안전협약 따른 중장비 임차료 631,000원*12회	7,572		
02 공공운영비	7,152	0	7,152
○안심부스 유지보수비 55,000원*12월*5개소	3,300		
○가로등 비상벨 회선이용료(6개소) 38,500원*12월*6개소	2,772		
○안심부스 운영 전기요금 30,000원*3개소*12월	1,080		
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○안전건설업무 및 재난관리업무 추진 1,800,000원	1,800		
301 일반보전금	500	0	500
12 기타보상금	500	0	500
○주민안전교육 강사수당 500,000원*1회	500		
401 시설비및부대비	7,200	0	7,200
01 시설비	7,200	0	7,200
○로고젝터 설치 1,200,000원*6개소	7,200		
재난상황실 운영관리	85,014	47,314	37,700
201 일반운영비	46,514	41,314	5,200
01 사무관리비	2,700	3,000	△300
○재해대책상황실 근무자 급식비 2,700,000원	2,700		
02 공공운영비	43,814	38,314	5,500
○크로샷 사용료 50원*10일*6월*1,000명*2통화	6,000		
○원격무선재난방송시스템 관리대행수수료(12개소) 540,000원*12월	6,480		
○재난 예경보 시스템 전기요금	5,160		
- 재해문자전광판(문자) 50,000원*12월	600		
- 재해문자전광판(동영상)전기요금 200,000원*12월	2,400		
- 재난감시용 CCTV 전기요금 15,000원*12대*12월	2,160		
○재난 예경보 시스템 통신비	19,824		

부서: 안전건설과
 정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
 단위: 재난안전 종합 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 재해문자전광판(문자,동영상) 70,000원*12월 - 재난감시용 CCTV 회선료 90,000원*12월*12대 - 수위관측기 회선료 15,000원*12월*5대 - 원격무선재난방송시스템(이동전화) 250,000원*12월 - 원격무선재난방송시스템(사용료) 30,000원*12월 - 재해대책업무용 행정통신전화 회선사용료(기본료) 3,000원*12월*14회선 - 재해대책업무용 행정통신전화 회선사용료(사용료) 50원*15일*10회*12월*14회선 ○재난 예경보 시스템 유지보수비 - 재해문자전광판 유지보수비 1,000,000원*1식 - 재난감시용 CCTV 유지보수비 500,000원*3대 - 재난상황실장비 유지보수비(위성전화기 등) 1,000,000원*1식 - 원격무선재난방송시스템 유지보수비 50,000원*57개소 	840 12,960 900 3,000 360 504 1,260 6,350 1,000 1,500 1,000 2,850		
405 자산취득비	38,500	6,000	32,500
01 자산및물품취득비	38,500	6,000	32,500
<ul style="list-style-type: none"> ○원격무선재난방송시스템 단말기 교체 700,000원*55개 	38,500		
재난 취약가구 안전관리	22,000	81,600	△59,600
201 일반운영비	10,000	6,000	4,000
01 사무관리비	10,000	6,000	4,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재난안전취약가구 안전점검 및 정비(난방, 수도 등) 1,000,000원*10가구 	10,000		
301 일반보전금	12,000	67,200	△55,200
12 기타보상금	12,000	67,200	△55,200
<ul style="list-style-type: none"> ○재난취약계층 주택용 소방시설 설치 지원(소화기, 단독형경보기 등) 40,000원*300가구 	12,000		
종합안전교육체험관 운영관리	208,440	198,940	9,500
307 민간이전	195,440	195,440	0
05 민간위탁금	195,440	195,440	0
<ul style="list-style-type: none"> ○종합안전교육체험관 운영 195,440,000원 	195,440		
401 시설비및부대비	13,000	3,500	9,500
01 시설비	13,000	3,500	9,500
<ul style="list-style-type: none"> ○종합안전교육체험관 실외교통체험장 내 차양막 시설설치 13,000,000원*1식 	13,000		
어린이놀이시설 관리 및 지원	10,000	10,000	0

부서: 안전건설과
 정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
 단위: 재난안전 종합 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
	○어린이놀이터 정기검사 수수료지원 250,000원*40개소	10,000		
	안전관리자문단 운영	10,640	10,640	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○안전관리자문단운영(회의참석 포함) 및 활동 100,000원*20명*5회	10,000		
	301 일반보전금	640	640	0
	09 행사실비지원금	640	640	0
	○행사참석자 급량비 8,000원*20명*4회	640		
	여름철 물놀이 사고예방	59,126	60,645	△ 1,519
	101 인건비	51,596	53,445	△ 1,849
	04 기간제근로자등보수	51,596	53,445	△ 1,849
	○물놀이 안전관리요원 인부임 68,720원*75일*9명	46,386		
	○물놀이 안전관리요원 4대보험료 등 46,386,000원*10%	4,639		
	○물놀이 관리구역 제조작업 인부임 95,100원*3일*2명	571		
	201 일반운영비	3,030	2,700	330
	01 사무관리비	1,530	1,200	330
	○물놀이 안전사고예방 홍보물 등 제작 300,000원*3개소	900		
	○물놀이 안전관리요원 비품구입 70,000원*9명	630		
	02 공공운영비	1,500	1,500	0
	○물놀이 안전시설 유지보수 250,000원*6개소	1,500		
	301 일반보전금	4,500	4,500	0
	12 기타보상금	4,500	4,500	0
	○여름철 물놀이 안전사고예방활동 참여자 실비 보상 30,000원*150명	4,500		
	물놀이 안전시설 설치	918	2,820	△ 1,902
		국 459		
		도 137		
		군 322		
	201 일반운영비	918	2,820	△ 1,902
		국 459		
		도 137		
		군 322		
	01 사무관리비	918	2,820	△ 1,902
	○물놀이 안전시설 설치 918,000원	918		
		국 459		

부서: 안전건설과
 정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
 단위: 재난안전 종합 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 137 군 322		
	물놀이 인명구호용품 지원	900	0	900
		도 270 군 630		
	405 자산취득비	900	0	900
		도 270 군 630		
	01 자산및물품취득비	900	0	900
	○물놀이 인명구호용품 구입 900,000원	900		
		도 270 군 630		
	시내버스 활용 안전캠페인	12,000	12,000	0
		도 3,600 군 8,400		
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
		도 3,600 군 8,400		
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	○ 시내버스 활용 안전캠페인 1,714,280원*7대	12,000		
		도 3,600 군 8,400		
	생활안전길잡이 책자 제작	4,640	4,640	0
		도 1,392 군 3,248		
	201 일반운영비	4,640	4,640	0
		도 1,392 군 3,248		
	01 사무관리비	4,640	4,640	0
	○ 생활안전길잡이 책자 제작 4,640,000원	4,640		
		도 1,392 군 3,248		
	안전보안관 운영	4,000	4,000	0
		도 1,600 군 2,400		
	301 일반보전금	4,000	2,000	2,000
		도 1,600 군 2,400		
	12 기타보상금	4,000	0	4,000
	○ 안전보안관 활동 보상금 4,000,000원	4,000		
		도 1,600 군 2,400		
	군민안전보험	35,945	48,074	△ 12,129
		도 14,378 군 21,567		
	201 일반운영비	35,945	48,074	△ 12,129

부서: 안전건설과
 정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
 단위: 재난안전 종합 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 14,378		
		군 21,567		
	02 공공운영비	35,945	48,074	△ 12,129
	○군민안전보험 가입 35,945,000원	35,945		
		도 14,378		
		군 21,567		
	찾아가는 안전체험 마당	30,000	0	30,000
		도 12,000		
		군 18,000		
	201 일반운영비	28,500	0	28,500
		도 11,400		
		군 17,100		
	01 사무관리비	3,500	0	3,500
	○홍보물 및 기타 사무용품 3,500,000원	3,500		
		도 1,400		
		군 2,100		
	03 행사운영비	25,000	0	25,000
	○찾아가는 안전체험 마당 25,000,000원	25,000		
		도 10,000		
		군 15,000		
	301 일반보전금	1,500	0	1,500
		도 600		
		군 900		
	09 행사실비지원금	1,500	0	1,500
	○행사 운영 참여자 급식비 1,500,000원	1,500		
		도 600		
		군 900		
	재해 및 재난예방	2,006,863	107,319	1,899,544
		국 893,125		
		도 281,410		
		군 832,328		
	재난사전대비 및 관리	166,793	38,589	128,204
		국 13,125		
		도 11,500		
		군 142,168		
	재난대비 관리운영	42,690	20,890	21,800
	201 일반운영비	42,690	20,890	21,800
	01 사무관리비	15,940	18,590	△ 2,650
	○자연재해 관련 입간판 제작 400,000원*4개소	1,600		
	○자연재해 표준행동매뉴얼 책자유인 20,000원*100부	2,000		
	○자연재해 관련 홍보물 제작 1,000원*2,500부	2,500		
	○재해영향평가심의위원회 수당 70,000원*5명*25회	8,750		
	○방재의 날 홍보물 제작	1,090		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난사전대비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 현수막 70,000원*8개소 - 입간판 30,000원*1개소 - 기타홍보물(피켓, 홍보물 등) 500,000원 	560 30 500		
02 공공운영비	26,750	2,300	24,450
<ul style="list-style-type: none"> ○냉온열의자 전기요금 10,000,000원 ○쿨링포그 유지관리비 1,750,000원 ○재난예경보시설 유지보수비 15,000,000원 	10,000 1,750 15,000		
재난 현장 감시용 드론 구입	70,000	0	70,000
405 자산취득비	70,000	0	70,000
01 자산및물품취득비	70,000	0	70,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재난 현장 감시용 드론 구입 70,000,000원*1식 	70,000		
지역자율방재단 운영관리	6,653	6,600	53
201 일반운영비	1,053	1,500	△447
01 사무관리비	1,053	1,500	△447
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단원 피복비 28,650원*245명*15% 	1,053		
301 일반보전금	600	600	0
09 행사실비지원금	600	600	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지역전문·자율방재단 대표자 회의 300,000원*2회 	600		
307 민간이전	1,000	4,500	△3,500
02 민간경상사업보조	1,000	4,500	△3,500
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 활동 지원 1,000,000원 	1,000		
402 민간자본이전	4,000	0	4,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	4,000	0	4,000
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 물품 구입 지원 4,000,000원 	4,000		
지역자율방재단 재난대응 특화훈련	2,000	2,000	0
	도 2,000		
201 일반운영비	2,000	2,000	0
	도 2,000		
03 행사운영비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 재난대응 특화훈련 2,000,000원 	2,000		
	도 2,000		
기초단위 현장종합훈련 지원	16,250	9,099	7,151
	국 8,125		
	도 6,500		
	민 1,625		
201 일반운영비	16,250	9,099	7,151
	국 8,125		
	도 6,500		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난사전대비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		1,625		
01 사무관리비		8,250	4,099	4,151
○훈련 준비용품 등 일반경비	8,250,000원	8,250		
		4,125		
		3,300		
		825		
03 행사운영비		8,000	5,000	3,000
○국가재난대응종합훈련	8,000,000원	8,000		
		4,000		
		3,200		
		800		
승강기 사고대응 합동훈련		10,000	0	10,000
		5,000		
		3,000		
		2,000		
201 일반운영비		10,000	0	10,000
		5,000		
		3,000		
		2,000		
01 사무관리비		4,000	0	4,000
○훈련 준비용품 등 일반수용비	4,000,000원	4,000		
		2,000		
		1,200		
		800		
03 행사운영비		6,000	0	6,000
○승강기 사고대응 합동훈련	6,000,000원	6,000		
		3,000		
		1,800		
		1,200		
폭염대책 추진		19,200	0	19,200
401 시설비및부대비		19,200	0	19,200
01 시설비		19,200	0	19,200
○폭염 저감시설(플딩형파라솔) 설치	2,400,000원*8개소	19,200		
재난예방사업		17,050	16,650	400
재난예방대응사업		17,050	16,650	400
201 일반운영비		1,250	850	400
01 사무관리비		1,250	850	400
○나라장터 이용수수료	20,000원*10회	200		
○재난관리기금 심의위원회 수당	30,000원*5명*7회	1,050		
206 재료비		15,800	15,800	0
01 재료비		15,800	15,800	0
○수방자재 구입		15,800		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 톨백 6,600원*1,000매	6,600		
	- 코팅마대 440원*4,000매	1,760		
	- 기타 7,440,000원	7,440		
재난복구 및 안전관리		1,823,020	52,080	1,770,940
		국 880,000		
		도 269,910		
		군 673,110		
풍수해보험사업(보조)		11,820	10,880	940
		도 5,910		
		군 5,910		
201 일반운영비		11,820	10,880	940
		도 5,910		
		군 5,910		
02 공공운영비		11,820	10,880	940
	○풍수해보험료 11,820,000원	11,820		
		도 5,910		
		군 5,910		
재해복구사업		51,200	41,200	10,000
206 재료비		1,200	1,200	0
01 재료비		1,200	1,200	0
	○응급복구지원 유류비	1,200		
	- 휘발유 1,600원*200ℓ *2회	640		
	- 경유 1,400원*200ℓ *2회	560		
302 이주및재해보상금		50,000	30,000	20,000
02 민간인재해및복구활동보상금		50,000	30,000	20,000
	○재난지원금 50,000,000원	50,000		
양화 풍수해 생활권 종합정비 사업		820,000	0	820,000
		국 410,000		
		도 123,000		
		군 287,000		
401 시설비및부대비		820,000	0	820,000
		국 410,000		
		도 123,000		
		군 287,000		
01 시설비		814,835	0	814,835
	○양화 풍수해생활권 종합정비사업 814,835,000원	814,835		
		국 407,417		
		도 122,226		
		군 285,192		
03 시설부대비		5,165	0	5,165
	○양화 풍수해생활권 종합정비사업 시설부대비(0.63%) 5,165,000원	5,165		
		국 2,583		
		도 774		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난복구 및 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	1,808		
양백1 재해위험개선지구 정비사업	400,000	0	400,000
	200,000		
	60,000		
	140,000		
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	200,000		
	60,000		
	140,000		
01 시설비	397,120	0	397,120
○양백1 재해위험개선지구 정비사업 397,120,000원	397,120		
	198,560		
	59,568		
	138,992		
03 시설부대비	2,880	0	2,880
○양백1 재해위험개선지구 정비사업 시설부대비 (0.72%) 2,880,000원	2,880		
	1,440		
	432		
	1,008		
양백2 재해위험개선지구 정비사업	540,000	0	540,000
	270,000		
	81,000		
	189,000		
401 시설비및부대비	540,000	0	540,000
	270,000		
	81,000		
	189,000		
01 시설비	536,599	0	536,599
○양백2 재해위험개선지구 정비사업 536,599,000원	536,599		
	268,299		
	80,490		
	187,810		
03 시설부대비	3,401	0	3,401
○양백2 재해위험개선지구 정비사업 시설부대비 (0.63%) 3,401,000원	3,401		
	1,701		
	510		
	1,190		
효율적인 건설행정 추진	79,349	32,812	46,537
건설행정 추진	79,349	32,812	46,537
건설행정업무	79,349	32,812	46,537
101 인건비	40,820	0	40,820
04 기간제근로자등보수	40,820	0	40,820

부서: 안전건설과
 정책: 효율적인 건설행정 추진
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방하천 내 시설물 유지관리 인부임 68,720원*270일*2명	37,109		
	○4대 보험료 등 37,109,000원*10%	3,711		
	201 일반운영비	19,529	31,812	△ 12,283
	01 사무관리비	5,450	11,200	△ 5,750
	○도로, 하천관리 측량수수료 250,000원*8필지	2,000		
	○진천군도로관리심의회 참석수당 90,000원*7명*1회	630		
	○지역건설산업활성화협의회 참석수당 70,000원*10명*1회	700		
	○자랑스러운 건설인 감사패 제작 100,000원*4명	400		
	○냉온정수기 임차료 60,000원*12월	720		
	○지방하천 내 시설물 유지관리물품 구입비 1,000,000원*1식	1,000		
	02 공공운영비	14,079	20,612	△ 6,533
	○차량유지관리비 1,659원*10일*12월*20대	3,982		
	○자동차세 및 환경개선부담금(승용차형) 100,000원*1대	100		
	○자동차 보험료 900,000원*1대	900		
	○제초작업용장비 유지관리비 100,000원*3대	300		
	○제초작업용장비 연료비 1,659원*10일*12월*4대	797		
	○지방하천 내 시설물 전기요금 8,000,000원*1식	8,000		
	401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
	01 시설비	18,000	0	18,000
	○물결소리마당 관리사무소 리모델링 18,000,000원*1식	18,000		
	405 자산취득비	1,000	1,000	0
	01 자산및물품취득비	1,000	1,000	0
	○제초작업 장비(잔디용)구입비 1,000,000원*1대	1,000		
	친환경 하천정비	12,008,662	10,706,838	1,301,824
	도	2,668,400		
	군	9,340,262		
	지방하천정비	4,661,132	3,160,605	1,500,527
	도	2,668,400		
	군	1,992,732		
	기성제 및 배수문정비	495,465	480,272	15,193
	201 일반운영비	136,110	150,922	△ 14,812
	01 사무관리비	134,958	149,482	△ 14,524
	○하천내 하상정리 및 수목제거 장비임차료	51,888		
	- 백호 임차료 47,653,000원	47,653		

부서: 안전건설과
 정책: 친환경 하천정비
 단위: 지방하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 덩프 임차료 4,235,000원 ○하천시설물 및 자전거도로(제방도로)주변 제초장비 임차료 83,070,000원 	4,235		
02 공공운영비	1,152	1,440	△288
<ul style="list-style-type: none"> ○미호천 자동배수문 전기료 8,000원*12월*12개소 	1,152		
401 시설비및부대비	359,355	329,350	30,005
01 시설비	357,000	327,000	30,000
<ul style="list-style-type: none"> ○기성제정비(자전거도로, 배수문 포함) 및 하상정리사업(각 읍면) 150,000,000원 ○지방하천 하천제방 포장공사(L=1.3km, B=3.0m) 170,000,000원 ○소규모 하천시설물 유지보수비(각 읍면) 7,000,000원 ○지방하천 가로등 설치사업 3,000,000원*10개소 	150,000 170,000 7,000 30,000		
03 시설부대비	2,355	2,350	5
<ul style="list-style-type: none"> ○기성제정비 및 하천제방 포장공사 등 327,000,000원*0.72% 	2,355		
지방하천 유지관리	104,000	147,000	△43,000
	도 104,000		
401 시설비및부대비	104,000	147,000	△43,000
	도 104,000		
01 시설비	103,260	145,941	△42,681
<ul style="list-style-type: none"> ○지방하천유지관리사업 103,260,000원 	103,260		
	도 103,260		
03 시설부대비	740	1,059	△319
<ul style="list-style-type: none"> ○지방하천유지관리사업 시설부대비 740,000원 	740		
	도 740		
지방하천정비(백곡천)(전환)	3,561,667	2,333,333	1,228,334
	도 2,564,400		
	군 997,267		
401 시설비및부대비	3,561,667	2,333,333	1,228,334
	도 2,564,400		
	군 997,267		
01 시설비	3,161,555	2,119,933	1,041,622
<ul style="list-style-type: none"> ○백곡천 고향의 강 정비사업(전환) 3,161,555,000원 	3,161,555		
	도 2,276,295		
	군 885,260		
02 감리비	390,545	205,000	185,545
<ul style="list-style-type: none"> ○백곡천 고향의 강 정비사업(전환) 390,545,000원 	390,545		
	도 281,193		
	군 109,352		

부서: 안전건설과
 정책: 친환경 하천정비
 단위: 지방하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		9,567	8,400	1,167
○백곡천 고향의 강 정비사업(전환)	9,567,000원	9,567		
		6,912		
		2,655		
지방하천 정비(장량천)		500,000	200,000	300,000
401 시설비및부대비		500,000	200,000	300,000
01 시설비		496,400	198,560	297,840
○장량천 지방하천 정비공사(친수사업)	496,400,000원*1식	496,400		
03 시설부대비		3,600	1,440	2,160
○장량천 지방하천 정비공사(친수사업)	500,000,000원*0.72%	3,600		
소하천정비		7,347,530	7,546,233	△ 198,703
소하천정비(전환)		5,440,000	5,280,000	160,000
401 시설비및부대비		5,440,000	5,280,000	160,000
01 시설비		5,426,402	5,266,800	159,602
○중방소하천 정비사업(L=0.34km)(전환)	1,198,996,000원	1,198,996		
○개미절이소하천 정비사업(L=0.7km)(전환)	2,473,800,000원	2,473,800		
○교성소하천 정비사업 편입토지 보상(전환)	1,254,856,000원	1,254,856		
○사양소하천 정비사업 실시설계(전환)	498,750,000원	498,750		
03 시설부대비		13,598	13,200	398
○소하천 정비 부대비(전환)	13,598,000원	13,598		
소하천 유지관리		602,850	391,050	211,800
201 일반운영비		101,050	1,050	100,000
01 사무관리비		101,050	1,050	100,000
○소하천관리위원회 참석수당	70,000원*5명*3회	1,050		
○소하천 유지관리 장비임차료	100,000,000원	100,000		
401 시설비및부대비		501,800	390,000	111,800
01 시설비		500,000	390,000	110,000
○소하천유지관리(175개소)	300,000,000원	300,000		
○소하천 미불용지 보상	100,000,000원	100,000		
○소하천 예정지 보상비	100,000,000원	100,000		
03 시설부대비		1,800	0	1,800
○소하천유지관리 시설부대비	250,000,000원*0.72%	1,800		
소하천 정비사업(자체)		1,304,680	1,875,183	△ 570,503

부서: 안전건설과
 정책: 친환경 하천정비
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		1,304,680	1,875,183	△570,503
01 시설비		1,300,000	1,860,000	△560,000
○은재소하천 정비공사(L=750m)	300,000,000원	300,000		
○안터소하천 정비공사(L=250m)	300,000,000원	300,000		
○사장골소하천 정비공사(L=960m)	300,000,000원	300,000		
○기전소하천 정비공사(L=800m)	400,000,000원	400,000		
03 시설부대비		4,680	15,183	△10,503
○소하천 정비사업	1,300,000,000원*0.36%	4,680		
민방위및위기대응		498,971	439,691	59,280
	국	8,811		
	도	17,199		
	군	472,961		
민방위운영		62,665	97,359	△34,694
	국	8,811		
	도	7,359		
	군	46,495		
민방위관리		5,625	5,750	△125
201 일반운영비		5,625	5,750	△125
01 사무관리비		5,625	5,750	△125
○민방위 물품 및 장비 유지 관리비	300,000원	300		
○민방위복 구입	25,000원*45벌	1,125		
○민방위복 세탁	4,000원*250벌*1회	1,000		
○주민신고 홍보물 제작	5,000원*300개	1,500		
○민방위 기본 및 보충교육 훈련경비	1,700,000원	1,700		
민방위 장비 확충		21,000	31,500	△10,500
405 자산취득비		21,000	31,500	△10,500
01 자산및물품취득비		21,000	31,500	△10,500
○민방위장비 구입		21,000		
－ 지역민방위대 방독면 구입	42,000원*500개	21,000		
민방위교육훈련강사수당(보조)		5,750	5,750	0
	도	2,300		
	군	3,450		
301 일반보전금		5,750	5,750	0
	도	2,300		
	군	3,450		
12 기타보상금		5,750	5,750	0
○민방위교육 강사수당	5,750,000원	5,750		
	도	2,300		
	군	3,450		
민방위교육훈련 강사수당(자체)		4,615	0	4,615

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금		4,615	0	4,615
12 기타보상금		4,615	0	4,615
○민방위교육 강사수당	4,615,000원	4,615		
민방위교육운영비(민방위 리더 양성)		900	0	900
		국 270		
		도 189		
		군 441		
301 일반보전금		900	0	900
		국 270		
		도 189		
		군 441		
09 행사실비지원금		900	0	900
○민방위 리더 양성교육 참석 보상금	900,000원	900		
		국 270		
		도 189		
		군 441		
민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육지원)		1,790	0	1,790
		국 537		
		도 376		
		군 877		
301 일반보전금		1,790	0	1,790
		국 537		
		도 376		
		군 877		
09 행사실비지원금		1,790	0	1,790
○민방위기술지원대 등 전문교육 참석 보상금	1,790,000원	1,790		
		국 537		
		도 376		
		군 877		
민방위교육운영비(안보교육 강사수당)		7,951	0	7,951
		국 2,385		
		도 1,670		
		군 3,896		
201 일반운영비		7,951	0	7,951
		국 2,385		
		도 1,670		
		군 3,896		
01 사무관리비		7,951	0	7,951
○안보교육 강사수당	7,951,000원	7,951		
		국 2,385		
		도 1,670		
		군 3,896		
민방위교육운영비(지원민방위대 육성)		2,520	0	2,520
		국 756		
		도 529		

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 1,235		
301 일반보전금	2,520	0	2,520
	국 756		
	도 529		
	군 1,235		
09 행사실비지원금	2,520	0	2,520
○지원민방위대 육성교육 참석 보상금 2,520,000원	2,520		
	국 756		
	도 529		
	군 1,235		
민방위교육운영비(민관군 합동 민방위종합훈련 실시)	1,304	652	652
	국 1,304		
201 일반운영비	1,304	652	652
	국 1,304		
01 사무관리비	1,304	652	652
○민관군 합동 민방위종합훈련 1,304,000원	1,304		
	국 1,304		
국민 참여 민방위의 날 훈련경비	1,900	1,900	0
	국 570		
	도 399		
	군 931		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 570		
	도 399		
	군 931		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
○국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원	1,900		
	국 570		
	도 399		
	군 931		
민방위대 화생방 방독면 보급	9,030	45,780	△36,750
	국 2,709		
	도 1,896		
	군 4,425		
405 자산취득비	9,030	45,780	△36,750
	국 2,709		
	도 1,896		
	군 4,425		
01 자산및물품취득비	9,030	45,780	△36,750
○민방위대원 방독면 구입 9,030,000원	9,030		
	국 2,709		
	도 1,896		
	군 4,425		
동원자원관리(경상) 기술인력동원 훈련보상금	280	350	△70
	국 280		

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금		280	350	△70
	국	280		
09 행사실비지원금		280	350	△70
○동원자원관리(경상) 기술인력동원 훈련보상금 280,000원		280		
	국	280		
전시 및 비상대비 운영		436,306	342,332	93,974
	도	9,840		
	군	426,466		
비상대비업무		2,860	1,700	1,160
201 일반운영비		2,860	1,700	1,160
01 사무관리비		2,860	1,700	1,160
○총무계획 인쇄물 관련 물품 구입비 2,500,000원		2,500		
○중점관리자원 확인의 날 운영경비 90,000원*4회		360		
을지태극연습		12,360	12,970	△610
201 일반운영비		11,240	11,850	△610
01 사무관리비		11,240	11,850	△610
○을지태극연습 참가자 급식비 8,000원*3.5식*4일*45명		5,040		
○을지태극연습 참가자 간식비 2,500원*4일*45명		450		
○을지태극연습 경비 1,000,000원		1,000		
○을지태극연습 홍보물 제작 70,000원*25개		1,750		
○을지태극연습 실제훈련 경비 3,000,000원*1회		3,000		
301 일반보전금		1,120	1,120	0
09 행사실비지원금		1,120	1,120	0
○을지태극연습 유관기관 참가자 급식비 8,000원*3.5식*4일*10명		1,120		
화랑훈련		9,360	0	9,360
201 일반운영비		8,240	0	8,240
01 사무관리비		8,240	0	8,240
○화랑훈련 참가자 급식비 8,000원*3.5식*4일*45명		5,040		
○화랑훈련 참가자 간식비 2,500원*45명*4일		450		
○화랑훈련 경비 1,000,000원		1,000		
○화랑훈련 홍보물 제작 70,000원*25개		1,750		
301 일반보전금		1,120	0	1,120
09 행사실비지원금		1,120	0	1,120
○화랑훈련 유관기관 참가자 급식비 8,000원*3.5식*4일*10명		1,120		

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 전시 및 비상대비 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
예비군 지원육성		136,952	122,752	14,200
201 일반운영비		3,600	5,000	△1,400
01 사무관리비		3,600	5,000	△1,400
○통합방위협의회 운영비 900,000원*4회		3,600		
301 일반보전금		3,000	0	3,000
09 행사실비지원금		3,000	0	3,000
○예비군 대민지원 참여자 급식비 8,000원*25명*10회		2,000		
○항방작계훈련 참여자 간식비 2,000원*500명		1,000		
308 자치단체등이전		104,752	91,732	13,020
09 예비군육성지원경상보조		104,752	91,732	13,020
○예비군 부대운영 지원		57,052		
- 예비군중대 운영지원비 100,000원*12월*7개중대		8,400		
- 장비고 캡스 유지비 3,432,000원		3,432		
- 복합기 유지비 4,200,000원		4,200		
- 여성예비군 운영/활동비 3,500,000원		3,500		
- 예비군지휘관 위상강화 3,000,000원		3,000		
- 특전예비군중대 운영비 100,000원*12월		1,200		
- 작계훈련 무기/병력 수송 임차료 340,000원*24대*2회		16,320		
- 예비군 수송 임차료 350,000원*40대		14,000		
- 훈련대 홍보비 1,000,000원		1,000		
- 예비군훈련대 제초작업(용역) 250,000원*4명		1,000		
- 여성예비군 안보건학 1,000,000원		1,000		
○통합방위협의회 교류사업		23,000		
- 추석 및 연말 군경소방서 위문 11,000,000원*2회		22,000		
- 지역예비군의 날 격려 1,000,000원*1회		1,000		
○통합방위작전 및 교육훈련 지원		15,000		
- 차량 유류비 250,000원*12월		3,000		
- 차량 관리 및 유지비 100,000원*12월		1,200		
- 차량 임차료 900,000원*12월		10,800		
○예비군 장비보관시설 전기요금 50,000원*12월		600		
○미세먼지 마스크 3,500원*2,000개		7,000		
○예비군중대 공기청정기 임차료 300,000원*7개부대		2,100		
403 자치단체등자본이전		25,600	26,020	△420
03 예비군육성지원자본보조		25,600	26,020	△420
○예비군부대운영 및 훈련지원		25,600		
- 훈련장 기계공구 정비/구매비 1,000,000원		1,000		

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 전시 및 비상대비 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 예비군중대 컴퓨터 교체 1,200,000원*8대 - 훈련장 보수/정비 3,000,000원 - 교보재 구매/정비 3,000,000원 - 예비군 무기,장비보관용 컨테이너 4,000,000원*1대 - 동력컨베이어벨트 구매비 3,000,000원*1대 - 예비군총기 무기고 유지보수비 1,000,000원 - 예비군무기 기계공구 구매/정비 1,000,000원 	9,600 3,000 3,000 4,000 3,000 1,000 1,000		
비상대비시설 운영	25,250	22,800	2,450
201 일반운영비	25,250	22,800	2,450
01 사무관리비	4,800	4,500	300
○비상급수시설(읍내4구) 임차료(279㎡) 4,800,000원*1회	4,800		
02 공공운영비	20,450	18,300	2,150
○비상급수 및 경보시설 전기료(13개소) 250,000원*12월	3,000		
○비상급수시설 유지관리비(모터수리,도색,표지 판 등 정비) 500,000원*6개소*2회	6,000		
○비상급수시설 서징 3,000,000원*2개소	6,000		
○비상대피시설 유지관리비 150,000원*23개소	3,450		
○비상대비 총무시설 상황실 유지관리비 2,000,000원	2,000		
지역안정관리	145,600	88,120	57,480
201 일반운영비	2,800	2,800	0
01 사무관리비	2,800	2,800	0
○감사패,표창패 등 제작비 70,000원*40개	2,800		
301 일반보전금	117,800	85,320	32,480
04 자율방범대실비지원	117,800	85,320	32,480
○자율방범대원운영(자율방범대 9개소)	86,400		
- 야식비 3,000원*45명*30일*12월	48,600		
- 초소운영비 50,000원*9개소*12월	5,400		
- 차량유류대 지원 250,000원*9개소*12월	27,000		
- 자율방범대 방범용품 구입 50,000원*9개소*12월	5,400		
○자율방범대 초소부지 임차료 1,400,000원*1개소	1,400		
○자율방범대 피복비 지원(동절기근무복) 30,000,000원	30,000		
402 민간자본이전	25,000	0	25,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	25,000	0	25,000

부서: 안전건설과
 정책: 민방위맞위기대응
 단위: 전시 및 비상대비 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○방법순찰 차량 구입(덕산자율방범대) 25,000,000원*1대	25,000		
의용소방대 행사지원	12,700	10,800	1,900
307 민간이전	12,700	10,800	1,900
04 민간행사사업보조	12,700	10,800	1,900
○소방기술 경연대회 11,500,000원	11,500		
○불조심 캠페인 1,200,000원	1,200		
자율방범대 행사지원	5,500	5,500	0
307 민간이전	5,500	5,500	0
04 민간행사사업보조	5,500	5,500	0
○자율방범대 연합회 한마음체육대회 5,500,000원	5,500		
민방위경보시설	32,924	22,920	10,004
201 일반운영비	25,924	22,920	3,004
02 공공운영비	25,924	22,920	3,004
○민방위 경보시설 장비유지비(유, 무선 싸이렌) 800,000원*10식*74%	5,920		
○민방위경보시설 유지보수 용역비(10개소) 20,003,280원	20,004		
401 시설비및부대비	7,000	0	7,000
01 시설비	7,000	0	7,000
○백곡면 민방위경보단말 이전설치 7,000,000원*1개소	7,000		
예비군 향방작전 지원(보조)	32,800	23,250	9,550
	도 9,840 군 22,960		
403 자치단체등자본이전	32,800	23,250	9,550
	도 9,840 군 22,960		
03 예비군육성지원자본보조	32,800	23,250	9,550
○예비군작전용 쌍안경 750,000원	750		
	도 225 군 525		
○예비군작전용 핸드토키 7,000,000원	7,000		
	도 2,100 군 4,900		
○기지국무전기 5,100,000원	5,100		
	도 1,530 군 3,570		
○무전기중계기 8,000,000원	8,000		
	도 2,400 군 5,600		
○야간조준경 2,000,000원	2,000		
	도 600		

부서: 안전건설과
 정책: 민방위및위기대응
 단위: 전시 및 비상대비 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
○군 기동대 완전군장	1,650,000원	1,400			
		1,650			
		495			
	○군 기동대 개인천막	3,850,000원	1,155		
			3,850		
		1,155			
	○방탄헬멧 위장포	2,070,000원	2,695		
			2,070		
		621			
	○수통피	1,500,000원	1,449		
			1,500		
		450			
○M1나침반	880,000원	1,050			
		880			
	264				
		616			
해병전우회 선진교통 안전문화 정착 결의대회		15,000	0	15,000	
307 민간이전		15,000	0	15,000	
04 민간행사사업보조		15,000	0	15,000	
○해병전우회 선진교통 안전문화 정착 결의대회 15,000,000원		15,000			
재난예방 및 인명구조활동 지원		5,000	0	5,000	
307 민간이전		5,000	0	5,000	
02 민간경상사업보조		5,000	0	5,000	
○해병전우회 재난예방 및 인명구조 활동 5,000,000원		5,000			
24시간 통합관제로 주민안전망 구축		2,298,619	1,623,903	674,716	
		236,232			
		2,062,387			
CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현		2,298,619	1,623,903	674,716	
		236,232			
		2,062,387			
효율적인 방법용 CCTV 통합 운영		1,490,887	1,129,743	361,144	
201 일반운영비		893,911	798,863	95,048	
01 사무관리비		5,407	4,550	857	
○CCTV 통합관제센터 운영협의회 참석수당 70,000원*5명*1회		350			
○CCTV 통합관제센터 운영비 350,000원*12월		4,200			
○관제센터-혁신도시 출장소 간 광케이블 한전 주 임차료 830원*86본*12월		857			
02 공공운영비		888,504	794,313	94,191	
○영상정보처리기기(CCTV) 통합유지보수 147,590,000원*1식		147,590			
○CCTV 통합관제시스템 유지보수비		132,334			

부서: 안전건설과
 정책: 24시간 통합관제로 주민안전망 구축
 단위: CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - CCTV 통합관제장비(H/W) 1,115,477,270원*6% - CCTV 통합관제장비(S/W) 545,037,628원*12% ○차량 방범용 CCTV 사용료 <ul style="list-style-type: none"> - 차량번호 통합관제 CCTV 전용회선료 332,100원*12월 - 관제센터 전용회선 20,540원*12월 ○CCTV 사용료 <ul style="list-style-type: none"> - CCTV 전용회선 75,000원*494개소*12월 - CCTV 전기사용료 10,000원*489개소*12월 ○CCTV 통합관제센터 시설장비 유지비 <ul style="list-style-type: none"> - CCTV 통합관제센터 시설장비 유지비(방범, 차량판독, 재난안전, 불법주정차 등) 15,000,000원*1식 ○혁신도시 교통정보제공시스템 유지비 270,000,000원*1% ○혁신도시 광선로 유지비 5,000,000원*2회 ○혁신도시 자가통신망 유지보수 626,631,030원*6% ○CCTV 통합관제센터 세정용역 8,097원*247㎡ ○CCTV 통합관제센터 에어컨 세정용역 800,000원*1회 ○스마트시티 통합플랫폼 전용회선료 623,700원*12개월*2회선 ○CCTV 이전설치 유지비 18,000,000원 	<p>66,929</p> <p>65,405</p> <p>4,233</p> <p>3,986</p> <p>247</p> <p>503,280</p> <p>444,600</p> <p>58,680</p> <p>15,000</p> <p>15,000</p> <p>2,700</p> <p>10,000</p> <p>37,598</p> <p>2,000</p> <p>800</p> <p>14,969</p> <p>18,000</p>		
307 민간이전	314,976	290,880	24,096
05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○CCTV 통합관제센터 모니터요원 용역사업 3,281,000원*8명*12월 	314,976	290,880	24,096
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○CCTV 영상표출시스템 교체사업 구조물 인테리어 공사 20,000,000원 	20,000	0	20,000
405 자산취득비	262,000	40,000	222,000
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○방범용 CCTV 교체 설치 4,000,000원*25개소 ○CCTV 스마트 선별관제시스템 구축 60,000,000원*1식 ○CCVT 영상저장용 스토리지 구입 72,000,000원*1식 ○CCTV 비상벨 방송시스템 구축 30,000,000원*1식 	262,000	40,000	222,000
초등학교 CCTV 모니터요원 용역사업	236,232	218,160	18,072
도	236,232		

부서: 안전건설과
 정책: 24시간 통합관제로 주민안전망 구축
 단위: CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전	236,232	218,160	18,072
도	236,232		
05 민간위탁금	236,232	218,160	18,072
○초등학교 CCTV 모니터요원 용역 3,281,000원*6명*12월	236,232		
도	236,232		
주민안전 다목적 CCTV 설치사업	300,000	176,000	124,000
401 시설비및부대비	300,000	176,000	124,000
01 시설비	300,000	176,000	124,000
○주민안전 다목적 CCTV설치 사업 15,000,000원*20개소	300,000		
주민참여예산사업	193,500	0	193,500
401 시설비및부대비	11,000	0	11,000
01 시설비	11,000	0	11,000
○초평 상촌마을 방범용 CCTV 설치 11,000,000원	11,000		
402 민간자본이전	182,500	0	182,500
01 민간자본사업보조(자체재원)	182,500	0	182,500
○진천 뜨란채1 아파트 경비실 녹화기 및 카메라 교체 17,000,000원	17,000		
○진천 뜨란채2 아파트 경비실 녹화기 및 카메라 교체 17,000,000원	17,000		
○진천 주공아파트 CCTV 설치 17,000,000원	17,000		
○진천 읍내1리 CCTV 설치 7,000,000원	7,000		
○진천 사미마을 CCTV 설치 4,500,000원	4,500		
○진천 지장마을 CCTV 설치 2,000,000원	2,000		
○덕산 귀농마을 CCTV 설치 11,000,000원	11,000		
○덕산 양암마을 CCTV 설치 7,000,000원	7,000		
○덕산 옥동마을 진입로 및 회관 CCTV 설치 9,000,000원	9,000		
○덕산 동산마을 CCTV 설치 6,000,000원	6,000		
○초평 어은마을 CCTV 신설 및 보강 6,000,000원	6,000		
○문백 옥산마을 CCTV 설치 4,000,000원	4,000		
○문백 원암마을 CCTV 설치 5,000,000원	5,000		
○문백 하대음마을 CCTV 설치 2,500,000원	2,500		
○이월 궁동마을 CCTV 설치 8,000,000원	8,000		
○이월 시장1구 CCTV 설치 13,000,000원	13,000		
○이월 송현1구 CCTV 설치 7,000,000원	7,000		
○이월 송현2구 CCTV 설치 9,000,000원	9,000		
○이월 대막마을 CCTV 설치 5,000,000원	5,000		
○이월 용사마을 CCTV 설치 7,500,000원	7,500		
○이월 월촌마을 CCTV 설치 4,000,000원	4,000		

부서: 안전건설과
 정책: 24시간 통합관제로 주민안전망 구축
 단위: CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○광혜원 죽동마을 CCTV 설치 7,000,000원	7,000		
	○광혜원 월곡마을회관 CCTV 설치 3,000,000원	3,000		
	○광혜원 바들말마을 CCTV 설치 4,000,000원	4,000		
	차량번호 인식 CCTV 확대 설치	78,000	0	78,000
	401 시설비및부대비	78,000	0	78,000
	01 시설비	78,000	0	78,000
	○차량번호 인식 CCTV 확대 설치 26,000,000원*3개소	78,000		
재무활동(안전건설과)		784,257	723,317	60,940
내부거래지출		784,257	723,317	60,940
재난관리기금사업추진		784,257	723,317	60,940
702 기금전출금		784,257	723,317	60,940
01 기금전출금		784,257	723,317	60,940
○재난관리기금 784,257,000원		784,257		